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Układ wytłumiający biczowanie łańcucha pociągowego
kombajnu górniczego

Przedmiotem wynalazku jest układ wytłumia¬
jący biczowanie łańcucha pociągowego kombajnu
górniczego zwłaszcza w warunkach górniczo-geolo¬
gicznych o zmiennych pofałdowaniach.
Obecnie rozwiązania do wytłumiania biczowania

łańcucha pociągowego kombajnu górniczego na
przykład według patentu nr 98659 polegają na po¬
wiązaniu uchwytu zaczepowego łańcucha poprzez
cięgno z tłoczyskiem siłownika zamocowanym do
zastawek. Rozwiązanie takie t powoduje stosunkowo
szybkie wygaszanie dużej amplitudy drgań łańcu¬
cha, natomiast jest mało skuteczne w przypadku
małych wibracji i dla osiągnięcia całkowitego wy¬
gaszenia biczowania. Jednocześnie zbyt szybkie
wygaszanie biczowania może spowodować uszko¬
dzenie i awarię układu wytłumiającego zwłaszcza
siłownika hydraulicznego.
Celem wynalazku jest opracowanie układu do

wygaszania biczowania, który by łagodził przebieg
wzrastającego jak i gasnącego biczowania.
Cel ten rozwiązano przez opracowanie układu,

którego istota polega na tym, że siłownik jest za¬
mocowany z jednej strony przegubowo łańcuchem
do obudowy a z drugiej strony łańcuchem do prze¬
nośnika zgrzebłowego i równocześnie cięgnem
z łańcuchem kombajnu. Końcówka cięgna zakoń¬
czona jest hakiem w postaci otwartego ogniwa do
podłączenia się do łańcucha kombajnu.
Rozwiązanie układu według wynalazku pozwala

na łagodne wytłumienie zarówno niewielkich jak
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i silnych dynamicznych zabiczowań, a równocześ¬
nie eliminuje możliwość uszkodzeń i przedwczes¬
nego zużycia się części hydrauliki siłowej. Rozwią¬
zanie w przykładzie wykonania wynalazku poka¬
zano na rysunku, na którym na fig. 1 przedstawio¬
no układ wytłumiający, a na fig. 2 — urządzenie
zaczepowe ż wyprowadzeniem cięgna od rynny do
łańcucha kombajnu.
Układ zawiera .siłownik 1 zamocowany z jednej

strony przegubowo łańcuchem 2 do obudowy 4,
a z drugiej strony łańcuchem 3 do przenośnika
zgrzebłowego 5 i równocześnie cięgnem 6 z łań¬
cuchem 8 kombajnu. Cięgno 6 ma zaczep 7 w pos¬
taci otwartego ogniwa. W ten sposób układ poz¬
wala na wytłumienie wszystkich niewielkich zabi¬
czowań łańcucha 8 pociągowego kombajnu poprzez
cięgno 6.
W przypadku silnych zabiczowań dynamicznych

cięgno 6 odbezpiecza działanie siłownika 1 nas¬
tawione na odpowiednią wielkość. Uchwycony w
ten sposób w kilku miejscach łańcuch pociągowy
utrzymywany jest przy pomocy cięgna 6 w poło¬
żeniu stałego niewielkiego napięcia, a cięgno 6
może być każdorazowo zwalniane przez obsługę bez
dodatkowego manipulowania układem hydraulicz¬
nym siłownika 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ wytłumiający biczowanie łańcucha po-
30 ciągowego kombajnu górniczego, gdzie elementem
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amortyzującym biczowanie jest siłownik hydrau¬
liczny, znamienny tym, że siłownik (1) jest zamo¬
cowany z jednej strony przegubowo łańcuchem (2)
do obudowy (4) a z drugiej strony łańcuchem (3)

do przenośnika zgrzebłowego (5) i równocześnie
cięgnem (6) z łańcuchem (8) kombajnu.
2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że cię¬

gno (6) ma zaczep (7) w postaci otwartego ogniwa.
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